
CALENDRIER DE LA CATECHESE 

2023-2024 

UP FONTAINE-ANDERLUES 

 

Agenda 1ère Année de catéchèse 

Août 2023 

Lundi 28/08 : Rentrée scolaire 

 

Septembre 2023 

Lundi 4-8/09 Distribution des invitations aux écoles. 

Mardi 19/09  Réunion d’inscription pour les 3 années (KT 1,2,3) 

18h00 au Centre Pastoral. 

Samedi 30/09 Temps de retrouvaille avec tous les jeunes confirmés de l’UP. 

Soirée spaghetti + boulettes au Centre Pastoral à 15h00. 

 

Octobre 2023 

Dimanche  

01/10 

KT 1 Messe de rentrée et des 

familles à Forchies 

Eglise Sainte 

Vierge 

11h00  

Dim15/10 KT 1 Catéchèse Centre Pastoral 9h00 

Dim22/10 KT 1 Messe des familles  Leernes 9h30 

 

Novembre 2023 

Sam11/11 KT 1 Prière pyjama Eglise de 

Beaulieusart 

19h15 

Dim19/11 KT 1 Catéchèse  Centre Pastoral 9h00 

Dim 26/11 KT1 Vie et foi  St Martin Leernes 8h45 

 



 

 

 

 

Décembre 2023 

Vendredi 

8/12 

Kt 1  Messe de l’Immaculée Conception Sainte Vierge  18h30 

Dim. 

17/12 

Kt 1 Catéchèse  Centre pastoral 9h00 

Mercredi 

20/12 

Kt 1 Répétition de la veillée de Noël Sainte Vierge 15h00 

Dim.24/12 Kt 1 Veillée de Noël Sainte Vierge  18h30  

 

JANVIER 2024 

Le 14/01 Kt 1 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

Le 21/01 Kt 1 Messe des familles Sacré-Cœur à Forchies  

 

FEVRIER 2024 

Le 02/02 Kt 1 et 

parents 

Chandeleur  Beaulieusart 18h30 

Le 3/02 Kt 1 et 

parents  

Caté crêpes-croques Centre pastoral 15h00 

Le 11/02 Kt 1 et 

parents 

Vie et foi  Saint Médard 8h45 

Le 14/02 Kt 1et 

parents 

Cendres  Sacré-Coeur 19h00 

Le 18/02 Kt 1 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

 

MARS 2024 

Le 16/03 Kt 1 Catéchèse Centre pastoral 9h-11h30 

Le 19/03 Kt 1et parents Fête de St Joseph Ste Thérèse 18h30 

Le 24/03 Kt 1et parents  Messe des Rameaux St Médard 11h00 



Le 24/03 Kt 1et parents Jeu de la Passion   Ligny 15h00 

Le 27/03 Kt 1 Répétition de la Veillée 

Pascal 

St Martin Leernes 15h00 

Le 28/03 Kt  Jeudi Saint St Médard 19h00 

Le 29/03 Kt 1 Office de la Passion  Beaulieusart 19h00 

Le 30/03 Kt 1 Veillée Pascale  St Martin Leernes 20h30 

Le 31/03 KT Dimanche de Pâques Ste Vierge 11h00 

 

AVRIL 2024 

Le 19/04  Kt 1 Prière pyjama Bealieusart 19h15 

Le 27/04 Soirée frites-

compote et 

saucices 

Temps de retrouvaille avec 

les jeune confirmés 

Centre pastoral 15h00 

Le 20 / 04 Kt 1 Sacrement de réconciliation  Beaulieusart 10h00 

MAI 2024 

 Le 08/05 Kt 1 Répétition  St Vierge 15h 

 Le 09/05 Kt 1 1ère communion (ASCENSION)  St Vierge 11 h 

Le 11/05 Kt 1 Répétition  Ste Médard 15 h 

 Le 12/05 Kt 1  1ère communion  Ste Médard 11h 

Le 20/05 Kt 1 Tour de la Vierge Ste Vierge  

Le 22/05 Kt 1 Répétition  Leernes 15 h 

 Le 26/05 Kt1 1ère communion Leernes 9h30 

 

Juin 2024  

Le 2/06 Kt1 et parents Messe d’action de grâce pour la fin 

de l’année pastorale + verre 

d’amitié à la fin 

St Médard  

Anderlues 

11h00 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agenda 2ème Année de catéchèse 

 

Août 2023 

Lundi 28/08 : Rentrée scolaire 

Septembre 2023 

Lundi 4-8/09 Distribution des invitations aux écoles. 

Mardi 19/09  Réunion d’inscription pour les 3 années (KT 1,2,3) 

18h00 au Centre Pastoral. 

Samedi 30/09 Temps de retrouvaille avec tous les jeunes confirmés de l’UP. 

Soirée spaghetti + boulettes au Centre Pastoral à 15h00. 

 

Octobre 2023 

Dimanche  KT 2 Messe de rentrée et des Eglise Sainte 11h00  



01/10 familles à Forchies Vierge 

Sam14/10 KT2  Catéchèse Centre Pastoral  9h00-11h30 

Dim 22/10 KT 2 Messe des familles  Leernes 9h30 

 

Novembre 2023 

Sam 11/11 KT 2 Prière pyjama Eglise de 

Beaulieusart 

19h15 

Sam 18/11 KT2 Catéchèse  Centre Pastoral 9h00-11h30 

Dim 26/11 KT 2 Vie et foi  St Martin Leernes 8h45 

 

Décembre 2023 

Vendredi 

8/12 

 Kt 2  Messe de l’Immaculée Conception Sainte Vierge  18h30 

Sam.16/12 Kt 2 Catéchèse  Centre pastoral 9h00-11h30 

Mercredi 

20/12 

Kt 2 Répétition de la veillée de Noël Sainte Vierge 15h00 

Dim.24/12 Kt 2 Veillée de Noël Sainte Vierge  18h30  

 

 

 

 

 

 

JANVIER 2024 

Le 13/01 Kt 2 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

Le 21/01 Kt 2 Messe des familles Sacré-Cœur à Forchies  

 

FEVRIER 2024 

Le 02/02 Kt 2 et 

parents 

     Chandeleur  Beaulieusart  18h30 



Le 3/02 Kt 2 et 

parents  

Caté crêpes-croques Centre pastoral 15h00 

Le 11/02 Kt 2 et 

parents 

Vie et foi  Saint Médard 8h45 

Le 14/02 Kt 2 et 

parents 

Cendres  Sacré-Coeur 19h00 

Le 17/02 Kt 2 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

 

MARS 2024 

Le 16/03 Kt 2 Catéchèse Centre pastoral 9h-11h30 

Le 19/03 Kt 2 et parents Fête de St Joseph Ste Thérèse 18h30 

Le 24/03 Kt 2 et parents  Messe des Rameaux St Médard 11h00 

Le 24/03 Kt 2 et parents Jeu de la Passion   Ligny 15h00 

Le 27/03 Kt 2 Répétition de la Veillée 

Pascal 

St Martin Leernes 15h00 

Le 28/03 Kt 2 Jeudi Saint St Médard 19h00 

Le 29/03 Kt 2 Office de la Passion  Beaulieusart 19h00 

Le 30/03 Kt 2 Veillée Pascale  St Martin Leernes 20h30 

Le 31/03 KT2 Dimanche de Pâques Ste Vierge 11h00 

 

AVRIL 2024 

Le 19/04  Kt 2 Prière pyjama Bealieusart 19h15 

Le 27/04 Soirée frites-

compote et 

saucices 

Temps de retrouvaille avec 

les jeune confirmés 

Centre pastoral 15h00 

 Kt 2 Marche pour les groupes de 

préparation à la profession 

de foi et à la confirmation. 

Tibériade 

Rue du Charnet 20 

5580 Lavaux-Ste-

Anne 

Belgique 

 

 

 

 



 

MAI 2024 

Le 20/05 Kt 2 et parents  Tour de la Vierge Ste Vierge Toute la journée 

 

Juin 2024  

Le 2/06 Kt 1 et parents Messe d’action de grâce pour la fin 

de l’année pastorale + verre 

d’amitié à la fin 

St Médard  

Anderlues 

11h00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Agenda 3ème Année de catéchèse 

Août 2023 

Lundi 28/08 : Rentrée scolaire 

Septembre 2023 

Lundi 4-8/09 Distribution des invitations aux écoles. 

Mardi 19/09  Réunion d’inscription pour les 3 années (KT 1,2,3) 

18h00 au Centre Pastoral. 

Samedi 30/09 Temps de retrouvaille avec tous les jeunes confirmés de l’UP. 

Soirée spaghetti + boulettes au Centre Pastoral à 15h00. 

 

Octobre 2023 

Dimanche  

01/10 

KT 3 Messe de rentrée et des 

familles à Forchies 

Eglise Sainte 

Vierge 

11h00  

Sam14/10 KT3 Catéchèse Centre Pastoral  9h00-11h30 

Dim 22/10 KT 3 Messe des familles  Leernes 9h30 

 

Novembre 2023 

Sam 11/11 KT 3 Prière pyjama Eglise de 

Beaulieusart 

19h15 

Sam 18/11 KT3 Catéchèse  Centre Pastoral 9h00-11h30 

Dim 26/11 KT 3 Vie et foi  St Martin Leernes 8h45 

 

Décembre 2023 

Vendredi 

8/12 

 Kt 3  Messe de l’Immaculée Conception Sainte Vierge  18h30 

Sam.16/12 Kt 3 Catéchèse  Centre pastoral 9h00-11h30 

Mercredi 

20/12 

Kt 3 Répétition de la veillée de Noël Sainte Vierge 15h00 



Dim.24/12 Kt 3 Veillée de Noël Sainte Vierge  18h30  

 

 

 

 

 

 

 

JANVIER 2024 

Le 13/01 Kt 3 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

Le 21/01 Kt 3 Messe des familles Sacré-Cœur à Forchies  

 

FEVRIER 2024 

Le 02/02 Kt 3 et 

parents 

     Chandeleur  Beaulieusart  18h30 

Le 3/02 Kt 3 et 

parents  

Caté crêpes-croques Centre pastoral 15h00 

Le 11/02 Kt 3 et 

parents 

Vie et foi  Saint Médard 8h45 

Le 14/02 Kt 3 et 

parents 

Cendres  Sacré-Coeur 19h00 

Le 17/02 Kt 3 Catéchèse  Centre pastoral 9h-11h30 

 

   MARS 2024 

Le 16/03 Kt 3 Catéchèse Centre pastoral 9h-11h30 

Le 19/03 Kt 3 et parents Fête de St Joseph Ste Thérèse 18h30 

Le 24/03 Kt 3 et parents  Messe des Rameaux St Médard 11h00 

Le 24/03 Kt 3 et parents Jeu de la Passion   Ligny 15h00 

Le 27/03 Kt 3 Répétition de la Veillée 

Pascal 

St Martin Leernes 15h00 

Le 28/03 Kt 3 Jeudi Saint St Médard 19h00 



Le 29/03 Kt 3 Office de la Passion  Beaulieusart 19h00 

Le 30/03 Kt 3 Veillée Pascale  St Martin Leernes 20h30 

Le 31/03 KT3 Dimanche de Pâques Ste Vierge 11h00 

 

AVRIL 2024 

Le 19/04  Kt 3 Prière pyjama Bealieusart 19h15 

Le 27/04 Soirée frites-

compote et 

saucices 

Temps de retrouvaille avec 

les jeune confirmés 

Centre pastoral 15h00 

 Kt 3 Marche pour les groupes de 

préparation à la profession 

de foi et à la confirmation.  

Tibériade 

Rue du Charnet 20 

5580 Lavaux-Ste-

Anne 

Belgique 

 

Du 29-

30/04 

Kt 3 Retraite  Maredsous Une nuit et 2 

journées  

 

 

 

MAI 2024 

Le 15/05 Kt3 Répétition  Sacré-Cœur 15h00 

Le 18/05 Kt 3 Les confirmations Sacré-Cœur 15h00 

Le 20/05 Kt 3 Tour de la Vierge Ste Vierge Toute la jounrée 

 

Juin 2024  

Le 2/06 Kt 1 et parents Messe d’action de grâce pour la fin 

de l’année pastorale + verre 

d’amitié à la fin 

St Médard  

Anderlues 

11h00 

 

 

 


